
Słupsk, dnia 25.03.2022 r.
ZP.271.17.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Modernizacja sieci wodociągowej wraz ze Stacją Uzdatniania Wody oraz  odbudowa dróg i sieci deszczowej w
popegeerowskiej m-sci Kusowo
Znak sprawy: ZP.271.17.2022
Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  w  oparciu  o
dyspozycje zawarte w art. 284 i 286 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), odpowiada na
pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji  deszczowej,  w tym zbiorników z materiału GRP o sztywności
obwodowej  SN10.000?  Jest  to  materiał  co  najmniej  równoważny  i  nie  ma  problemów  z  jego  dostępnością.  Jest
wykorzystywany m.in do budowy odwodnień i retencji w systemach kanalizacyjnych dróg szybkiego ruchu, autostrad,
płyt  lotnisk.  Materiał  GRP dodatkowo nie wymaga spawania i  zapewnia pełną szczelność w środowisku trudnych
warunków gruntowych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie zamiennych materiałów
Przyjęte  rozwiązania i materiały w dokumentacji gwarantują poprawność  w wykonaniu i trwałą eksploatacje.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunków  realizacji  zamówienia,  zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków  realizacji
inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, iż załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania
przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków
realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie
obciąży Wykonawcy.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi
oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia,  które zachowują ważność na okres wykonywania
zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  iż  w  chwili  obecnej  trwa  procedura  uzyskiwania  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację
inwestycji drogowej (ZRID) prowadzona przez Starostwo Powiatowe w Słupsku.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane
w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają
Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje
podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę
wyceny  oferty,  w  przypadku  konieczności  dokonania  ich  przebudowy  lub  naprawy,  Wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  potwierdza.  Sytuacja  ta  jednak  nie  dotyczy  rozbiórki  istniejącego  ciepłociągu (zgodnie  z  zapisami
SWZ), który w całości może nie być zinwentaryzowany  na pozyskanych mapach. W przypadku ciepłociągu należy
wziąć również pod uwagę możliwość wpięcia ewentualnych przyłączy odprowadzających wodę deszczową ze wspólnot
mieszkaniowych do  zaprojektowanego kolektora deszczowego.
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Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia
określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności
wykonania  robot  wynikających  z  zaistnienia  ww.  okoliczności  wykonawca  otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa
łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm,
czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).

Pytanie nr 8:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  ma  wykonać  tylko  regulację  wysokościową  urządzeń  obcych
zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich
brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -  wymienić na nowe – koszty
wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 9:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  w swojej  ofercie  (w przypadku regulacji  istniejących  urządzeń)  nie  ma
ujmować zakupu (w razie konieczności) włazów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, pierścieni odciążających,
zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych.  W przypadku  natrafienia  na  uszkodzone  elementy   -  wymienić  na  nowe  –  koszty  wymiany
Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji
spoczywa na gestorze sieci  oraz o potwierdzenie,  że w przypadku wystąpienia ww. kolizji  Zamawiający,  wydłuży
termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:
Czym należy kierować się przy wycenie? Projektem, opisem do projektu, przedmiarem?
Odpowiedź Zamawiającego:
Przy wycenie należy kierować się projektem, opisem do projektu oraz udzielonymi odpowiedziami na zapytania.

Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć mieszanki bitumiczne dla w-wy ścieralnej i wiążącej dla KR 1-
2.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć mieszanki bitumiczne dla w-wy ścieralnej i wiążącej dla KR 1-
2.

Pytanie nr 13:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar należy  traktować jako materiał  pomocniczy w zakresie rozliczeń pomiędzy Inwestorem a Wykonawcą
robót.
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Pytanie nr 14:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar robót w całości związany jest z zamówieniem.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość
przedmiaru.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar robót przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał do rozliczeń Wykonawcy z wykonanych
robót.

Pytanie nr 16:
Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności,  braki, pominięcia
przedmiaru w odniesieniu do projektu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Załączony  przedmiar  robót  jest  materiałem  pomocniczym.  Do  sporządzenia  oferty  cenowej  Wykonawca  winien
opierać się na dokumentacji technicznej, zapisach SWZ oraz udzielonych odpowiedzi do zapytań.

Pytanie nr 17:
Na  przekrojach  normalnych  dla  dróg  gminnych  7  i  8  w  miejscach  istniejących  nawierzchni  przeznaczonych  do
rozbiórki należy wykonać

Przedmiar oraz zamieszczone zestawienie tabelaryczne nie zawiera wykonania w-wy wyrównawczej gr.  min 3 cm.
Prosimy o potwierdzenie,  że do wyceny dla każdej z dróg należy przyjąć poniższą konstrukcję,  którą Wykonawca
powinien uzyskać poprzez rozbiórkę istniejącej nawierzchni.
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Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  potwierdza  -  z  uwagi  na  poprowadzony w jezdni  kanał  kanalizacji  deszczowej  którego wykonanie
zniszczy istniejącą podbudowę i nawierzchnię należy przyjąć do wyceny całościową konstrukcję  4+5+20+22 cm. 

Pytanie nr 18:
Ze względu na znaczące różnice  w cenie materiału prosimy o jednoznacznie wskazanie materiału jaki ma zostać użyty
w pozycji 36 zamieszczonego przedmiaru – płyty ażurowe, czy płyty zbrojone yomb?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z zapisem w SWZ należy przyjąć płyty YOMB.

Pytanie nr 19:
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych o nawierzchni  bitumicznej.
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie docelowej lokalizacji oraz  konstrukcji planowanych odcinków.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przy realizacji przedmiotowej inwestycji Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.

Pytanie nr 20:
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada aktualną decyzję na wycinkę drzew?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  iż  w  chwili  obecnej  trwa  procedura  uzyskiwania  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację
inwestycji drogowej (ZRID) prowadzona przez Starostwo Powiatowe w Słupsku. Decyzja ta będzie stanowiła również
zgodę na wycinkę drzew kolidujących z realizowaną inwestycją.

Pytanie nr 21:
Zgodnie z opisem do projektu do wykonania w-wy ścieralnej należy zastosować mieszankę AC 11S z asfaltem PMB
45/80-55. Taki rodzaj asfaltu modyfikowanego jest stosowany przy mieszankach dla wyższych kategorii ruchu. Prosimy
o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do stosowania mieszankę AC 11 S 50/70.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 11 S 50/70, jest to uwidocznione w Specyfikacji Technicznej D-
05-03-05a, w tablicy 1 - Wymagania wobec asfaltu drogowego 50/70 stosowanego do warstwy ścieralnej.

Pytanie nr 22:
Ile drzew należy przyjąć do wyceny? Zgodnie z przedmiarem 52 sztuki. W opisie przedmiotu zamówienia 44 sztuki.
Odpowiedź Zamawiającego:
Do wyceny zadania należy przyjąć 52 sztuki drzewa. Taka ilość drzew podana jest zarówno w opisie przedmiotu
zamówienia jak i w przedmiarze robót.

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie alternatywnego materiału: Zbiornik podziemny, poziomy, cylindryczny GRP
CFWDN2000  składający  się  z  8  segmentów,  każdy z  segmentów o  poniższych  parametrach:  -PN1;  -SN10.000;  -
dennice eliptyczne (2x); -długość rury L=35,40m - długość dennicy ok. 30cm - orientacyjna długość całego zbiornika
36m - orientacyjna szerokość 1 segmentu zbiornika 2,4m - szacht rewizyjny 2xGRP DN1000 o długości 1m. - rury
łączeniowe 2xGRP DN500 o długości 2,5m
Odpowiedź Zamawiającego:
 - zastosowane materiały do budowy zbiornika retencyjnego to rury PEHD
  - spełniają oczekiwania projektanta i inwestora i są gwarancją wysokiej jakości w trakcie budowy jak i w późniejszej
eksploatacji
  - materiał jest ogólnie dostępny na rynku krajowym i nie ma potrzeby na stosowanie innego materiału
  - zbiornik należy wykonać wg projektu

                                                                                                                                
                                                                                                                                Wójt Gminy Słupsk

                Barbara Dykier
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